
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Struttura amministrativa a supporto delle attività sanitarie del P.O. Oristano

Proposta n. 1000  del   20/04/2015    
 

    DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE
DEL P.O. SAN MARTINO 

     N° 953       DEL  20/04/2015 

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.lgs  n°165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  e
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni aziendali di cui
alla deliberazione D.G. n°186 del 9.10.2008

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA  SOFTWARE  ACCA  PER  IL  SERVIZIO
NUOVE  OPERE  E  RISTRUTTURAZIONI  DEL  P.O.  SAN  MARTINO
DALLA DITTA ACCA SOFTWARE. 
CIG: X3513AC367 

IL RESPONSABILE  DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE 
 DEL P.O. SAN MARTINO

Visto l’atto deliberativo del D.G. n°186 del 9.10.2008 con il quale vengono attribuite
ai Dirigenti dell’ASL n° di Oristano le funzione previste dall’art.4 del Dlgs n°165/2001
e s.m.i.

Vista la deliberazione del D.G. n. 876 del 28/09/2010, di affidamento dell'incarico
temporaneo di direzione della struttura semplice “Struttura amministrativa a supporto
delle attività sanitarie del P.O. Di Oristano al Dr. Marco Biagini;

Vista la deliberazione del D.G. N. 580 del 28/06/2013, con la quale è stato approvato
il nuovo Regolamento Aziendale per gli acquisti di beni e servizi in economia; 

Vista  la nota NP/2015/57 del Direttore Nuove Opere e Ristrutturazioni con la quale
viene richiesto, al fine di poter svolgere la propria attività di progettazione, direzione
lavori,  contabilità  e  di  collaudo  necessarie  per  la  realizzazione  di  nuove  opere  e
ristrutturazioni,  l'acquisto  di  software  da  installare  presso  le  postazioni  PC  degli
operatori del servizio, consistenti in: 

1. ACCA PRIMUS  n.  1  software  per  la  gestione  di  tutti  i  documenti  per  la
redazione di un progetto e la direzione dei lavori, quali: Elenco prezzi unitari,
computo  metrico,  sottocomputo,  stima  dei  lavori,  richiesta  offerta,  quadro
economico,  quadro  comparativo,  modulistica  di  progetto,  stima  incidenza
manodopera,  stima  incidenza  sicurezza,  disciplinare  tecnico,  libretto  delle
misure,  registro di  contabilità,  sommario del registro  di  contabilità,  stato di
avanzamento lavori,  certificato  di  pagamento,  liste  in economia,  libretto  dei
ferri, modulistica di contabilità, vidimazione del registro di contabilità in bianco.

2. ACCA PRIMUS – A : n. 5 modulo aggiuntivo al PRIMUS per  la creazione di
Nuove prezzi tramite analisi e contemplare all'interno dell'E.P., oltre alle voci
elementari, anche voci strutturate il cui prezzo è il risultato della composizione
di più elementi.

3. ACCA PRIMUS – i : n. 1 modulo aggiuntivo al PRIMUS per  eseguire preventivi
e contabilità di impianti elettrici e termoidraulici.

Determinazione Responsabile
Amm.vo del P.O. San Martino

N°                  del Pag. 1 di 4



4. ACCA PRIMUS – N:  n.  5  modulo  aggiuntivo  al  PRIMUS per  consentire  di
associare  dinamicamente  Norme  e  Prescrizioni  alle  voci  Elenco  Prezzi  dei
documenti di computo e contabilità( norme di misurazione, specifiche materiali,
parametri  per  accettazioni  e qualità,  modalità  di  esecuzione,  indicazioni  per
controlli e collaudi, norme UNI, prescrizioni per l'igiene e la sicurezza).

5. ACCA IMPIANTUS - ELETTRICO: n. 1 software per la progettazione e verifica
degli  impianti  elettrici  civili  e  industriali  in  bassa  tensione  con  sistema  di
distribuzione TT e TN-S secondo le norme CEI 64-8  e CEI 11-25.

6. ACCA PRIMUS - K: n. 5 software per la redazione del cronoprogramma dei
lavori previsto dal DPR 207/2010.

7. ACCA PRIMUS - C: n. 5 software per la redazione automatica di capitolati
speciali, documenti e relazioni tecniche.

Rilevato che  con  prot  n.  PG/2014/84363  del  23/12/2014  il  Nuove  Opere  e
Ristrutturazioni richiesto apposito preventivo alla Ditta  Acca Software;

Dato atto che la Ditta  Acca Software  ha presentato un preventivo nel quale
offre: ACCA PRIMUS n. 1  software per la gestione di tutti i documenti per la
redazione di un progetto e la direzione dei lavori, quali: Elenco prezzi unitari,
computo  metrico,  sottocomputo,  stima  dei  lavori,  richiesta  offerta,  quadro
economico,  quadro  comparativo,  modulistica  di  progetto,  stima  incidenza
manodopera,  stima  incidenza  sicurezza,  disciplinare  tecnico,  libretto  delle
misure,  registro di  contabilità,  sommario del registro  di  contabilità,  stato di
avanzamento lavori,  certificato  di  pagamento,  liste  in economia,  libretto  dei
ferri, modulistica di contabilità, vidimazione del registro di contabilità in bianco
al costo di € 1050,00 + Iva, ACCA PRIMUS – A : n. 5 modulo aggiuntivo al
PRIMUS  per   la  creazione  di  Nuove  prezzi  tramite  analisi  e  contemplare
all'interno  dell'E.P.,  oltre  alle  voci  elementari,  anche  voci  strutturate  il  cui
prezzo è il risultato della composizione di più elementi al costo di € 648,00 +
Iva,  ACCA PRIMUS – i : n. 1 modulo aggiuntivo al PRIMUS per  eseguire
preventivi e contabilità di impianti elettrici e termoidraulici al costo di € 149,00
+ Iva, ACCA PRIMUS – N: n. 5 modulo aggiuntivo al PRIMUS per consentire
di  associare dinamicamente Norme e Prescrizioni  alle  voci  Elenco Prezzi  dei
documenti di computo e contabilità( norme di misurazione, specifiche materiali,
parametri  per  accettazioni  e qualità,  modalità  di  esecuzione,  indicazioni  per
controlli e collaudi, norme UNI, prescrizioni per l'igiene e la sicurezza) al costo
di  €  373  +  Iva,  ACCA IMPIANTUS  -  ELETTRICO:  n.  1  software  per  la
progettazione  e  verifica  degli  impianti  elettrici  civili  e  industriali  in  bassa
tensione con sistema di distribuzione TT e TN-S secondo le norme CEI 64-8  e
CEI 11-25 al costo di € 1299,00 + Iva, ACCA PRIMUS - K: n. 5 software per
la redazione del cronoprogramma dei lavori previsto dal DPR 207/2010 al costo
di  €  648,00  + Iva  e  ACCA PRIMUS -  C:  n.  5  software  per  la  redazione
automatica di capitolati speciali,  documenti e relazioni tecniche al costo di €
373,00 + Iva per un importo complessivo di € 4.555,00 + Iva comprese le
spese di spedizione; 

Ritenuto pertanto di dover procedere all'acquisto di quanto richiesto Servizio nuove
opere e ristrutturazioni del P.O. San Martino dalla Ditta Acca Software;

Visto l'Atto Aziendale, adottato con deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda
Sanitaria di Oristano n. 5 dell'8.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti
positivi in merito alla verifica di conformità, con deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008;

Vista la L.R. N° 10/2006 e lo statuto dell’Azienda;

Determinazione Responsabile
Amm.vo del P.O. San Martino

N°                  del Pag. 2 di 4



DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di  affidare  alla  Ditta  Acca  Software   la  fornitura  di  ACCA PRIMUS  n.  1
software per la gestione di tutti i documenti per la redazione di un progetto e la
direzione  dei  lavori,  quali:  Elenco  prezzi  unitari,  computo  metrico,
sottocomputo,  stima  dei  lavori,  richiesta  offerta,  quadro  economico,  quadro
comparativo,  modulistica  di  progetto,  stima  incidenza  manodopera,  stima
incidenza  sicurezza,  disciplinare  tecnico,  libretto  delle  misure,  registro  di
contabilità, sommario del registro di contabilità, stato di avanzamento lavori,
certificato  di  pagamento,  liste  in  economia,  libretto  dei  ferri,  modulistica  di
contabilità,  vidimazione  del  registro  di  contabilità  in  bianco  al  costo  di  €
1050,00 + Iva, ACCA PRIMUS – A : n. 5 modulo aggiuntivo al PRIMUS per  la
creazione di  Nuove prezzi  tramite  analisi  e  contemplare  all'interno dell'E.P.,
oltre alle voci elementari, anche voci strutturate il cui prezzo è il risultato della
composizione di più elementi al costo di € 648,00 + Iva, ACCA PRIMUS – i :
n.  1 modulo  aggiuntivo  al  PRIMUS per   eseguire  preventivi  e contabilità  di
impianti elettrici e termoidraulici al costo di € 149,00 + Iva, ACCA PRIMUS –
N:  n.  5  modulo  aggiuntivo  al  PRIMUS  per  consentire  di  associare
dinamicamente Norme e Prescrizioni alle voci Elenco Prezzi dei documenti di
computo e contabilità(  norme di misurazione, specifiche materiali,  parametri
per accettazioni  e qualità,  modalità di  esecuzione, indicazioni per controlli  e
collaudi, norme UNI, prescrizioni per l'igiene e la sicurezza) al costo di € 373 +
Iva,  ACCA IMPIANTUS - ELETTRICO: n. 1 software per la progettazione e
verifica degli impianti elettrici civili e industriali in bassa tensione con sistema
di distribuzione TT e TN-S secondo le norme CEI 64-8  e CEI 11-25 al costo di €
1299,00  +  Iva,  ACCA  PRIMUS  -  K:  n.  5  software  per  la  redazione  del
cronoprogramma dei lavori previsto dal DPR 207/2010 al costo di € 648,00 +
Iva  e  ACCA  PRIMUS  -  C:  n.  5  software  per  la  redazione  automatica  di
capitolati speciali, documenti e relazioni tecniche al costo di €  373,00 + Iva e
€ 15,00 + Iva di spese postali per un importo complessivo di € 4.555,00 + Iva
per il Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni del P.O. San Martino.

2) Di dare atto che l'importo complessivo di € 5.557,10 IVA compresa imputato
sui seguenti Conti Economici sul 0102010401 “Concessioni, licenze, marchi e
diritti simili” e sul centro di costo sul V0302 “Nuove Opere e ristrutt. Servizi
Tecnici P.O. San Martino” (Aut. UASM n. 1 sub.  61/2015);

3) Di autorizzare  il  servizio Bilancio  all'emissione del  mandato di  pagamento,
dietro presentazione di fattura da parte della Ditta previa verifica e attestazione
della regolarità della fornitura eseguita.

4) Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale,
al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per gli
adempimenti di competenza.

Oristano lì 

                                                  Il Responsabile delle Funzioni 
                                                  Amministrative del P.O. San Martino

                                           Dottor Marco Biagini

                                               ______________________________

Determinazione Responsabile
Amm.vo del P.O. San Martino

N°                  del Pag. 3 di 4



Il Funzionario Procedimento Istruente: Sig.ra C.D.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente 
determinazione verrà pubblicata nell’Albo di questa Azienda dal 27/04/2015 al 
11/05/2015.

                               
                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZI AFFARI GENERALI 
                                                                Dott.ssa Antonina Daga                        

Determinazione Responsabile
Amm.vo del P.O. San Martino

N°                  del Pag. 4 di 4


	IL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE
	DEL P.O. SAN MARTINO

